
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ 

VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
(K L A S I F I K A Č N Í     Ř Á D) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice je součástí školního řádu školy podle § 30 odst. 2 školského zákona              

č. 561/2004 Sb. v platném znění. 



 2 

Obecná ustanovení 

 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění 

vydávám jako statutární orgán školy tuto směrnici.  

Směrnice je součástí školního řádu školy, podle § 30 odst. (2) školského zákona 

(„Školní řád obsahuje také pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků.“). 

Směrnice je umístěna na webových stránkách školy a na přístupném místě školy 

podle § 30 školského zákona, prokazatelným způsobem s ním byli seznámeni 

zaměstnanci i žáci školy a o jeho vydání a obsahu byli informováni zákonní 

zástupci nezletilých žáků.  

   

OBSAH 

 

I. Zásady hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání  

II. Způsob získávání podkladů pro hodnocení  

III. Zásady hodnocení, získávání podkladů pro hodnocení a pravidla pro 

sebehodnocení  žáků 

IV. Hodnocení ve vyučovacích předmětech s převahou teoretického 

zaměření 

V. Hodnocení ve vyučovacích předmětech s převahou praktického 

zaměření. 

VI. Slovní vyjádření jednotlivých stupňů pro hodnocení výsledků 

vzdělávání 

VII. Výchovná opatření, klasifikace chování 

VIII. Podrobnosti o komisionálních a opravných zkouškách 

IX. Způsob hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

 

   

 

I. Zásady hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání.  

 

 

1. Pedagogičtí pracovníci zajišťují, aby žáci, zákonní zástupci a nezletilí žáci, 

popřípadě osoby, které vůči zletilým žákům plní vyživovací povinnost, byly 

včas informováni o průběhu a výsledcích vzdělávání žáka. 

 

2. Každé pololetí se vydává žákovi vysvědčení; za první pololetí lze místo 

vysvědčení vydat žákovi výpis z vysvědčení. 

 



 3 

3. Hodnocení výsledků vzdělávání žáka na vysvědčení je vyjádřeno 

klasifikačním stupněm.   

 

4. Do vyššího ročníku postoupí žák, který na konci druhého pololetí 

příslušného ročníku prospěl ze všech povinných předmětů stanovených 

školním vzdělávacím programem, s výjimkou předmětů výchovného 

zaměření stanovených rámcovým vzdělávacím programem a předmětů, z 

nichž byl uvolněn.    

 

5. Nelze-li žáka hodnotit na konci prvního pololetí, určí ředitel školy pro jeho 

hodnocení náhradní termín, a to tak, aby hodnocení za první pololetí bylo 

provedeno nejpozději do konce června. Není-li možné žáka hodnotit ani           

v náhradním termínu, žák se za první pololetí nehodnotí.  

 

 

6. Nelze-li žáka hodnotit na konci druhého pololetí, určí ředitel školy pro jeho 

hodnocení náhradní termín, a to tak, aby hodnocení za druhé pololetí bylo 

provedeno nejpozději do konce září následujícího školního roku. Do doby 

hodnocení navštěvuje žák nejbližší vyšší ročník. Není-li žák hodnocen ani          

v tomto termínu, neprospěl. 

 

7. Žák, který na konci druhého pololetí neprospěl nejvýše ze 2 povinných 

předmětů, nebo žák, který neprospěl na konci prvního pololetí nejvýše            

ze 2 povinných předmětů vyučovaných pouze v prvním pololetí, koná z 

těchto předmětů opravnou zkoušku nejpozději do konce příslušného 

školního roku     v termínu stanoveném ředitelem školy. Opravné zkoušky 

jsou komisionální. 

 

8. Žák, který nevykoná opravnou zkoušku úspěšně nebo se k jejímu konání 

nedostaví, neprospěl. Ze závažných důvodů může ředitel školy žákovi 

stanovit náhradní termín opravné zkoušky nejpozději do konce září 

následujícího školního roku. Do doby náhradního termínu opravné 

zkoušky navštěvuje žák nejbližší vyšší ročník. 

 

9. Má-li zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka pochybnosti               

o správnosti hodnocení na konci prvního nebo druhého pololetí, může           

do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se o hodnocení prokazatelně dozvěděl, 

nejpozději však do 3 pracovních dnů od vydání vysvědčení, požádat 

ředitele školy o komisionální přezkoušení žáka; je-li vyučujícím žáka v 

daném předmětu ředitel školy, krajský úřad. Pokud není dále stanoveno 

jinak, ředitel školy nebo krajský úřad nařídí komisionální přezkoušení žáka, 

které se koná nejpozději     do 14 dnů od doručení žádosti nebo v termínu 



 4 

dohodnutém se zákonným zástupcem žáka. ČŠI poskytne součinnost na 

žádost ředitele školy              nebo krajského úřadu.  

 

10.  Ředitel školy uzná ucelené dosažené vzdělání žáka dle § 66 zákona                  

č. 561/2004 Sb. v platném znění, pokud je doloženo dokladem o tomto 

vzdělání nebo jiným prokazatelným způsobem. Částečné vzdělání může 

ředitel školy uznat, pokud je doloženo dokladem o tomto vzdělání nebo 

jiným prokazatelným způsobem a od doby neuplynulo více jak 10 let nebo 

pokud žák znalosti z tohoto vzdělání prokáže při zkoušce stanovené 

ředitelem školy. Uzná-li ředitel školy dosažené vzdělání žáka, uvolní ho 

z vyučování                    a hodnocení v rozsahu uznaného vzdělání.  

 

11.  Ředitel školy může žákovi, který splnil povinnou školní docházku a na 

konci druhého pololetí neprospěl nebo nemohl být hodnocen, povolit na 

žádost jeho zákonného zástupce opakování ročníku po posouzení jeho 

dosavadních studijních výsledků a důvodů uvedených v žádosti. 

 

12.  Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných a nepovinných 

předmětech stanovených školním vzdělávacím programem se v případě 

použití klasifikace hodnotí na vysvědčení stupni prospěchu: 

a) 1 - výborný, 

b) 2 - chvalitebný, 

c) 3 - dobrý, 

d) 4 - dostatečný, 

e) 5 - nedostatečný. 

 

13.  Není-li možné žáka hodnotit z některého předmětu, uvede se na 

vysvědčení                u příslušného předmětu místo stupně prospěchu 

slovo „nehodnocen(a)“. 

 

14.  Pokud je žák z vyučování některého předmětu zcela uvolněn, uvede se           

na vysvědčení u příslušného předmětu místo stupně prospěchu slovo 

„uvolněn(a)“. 

 

15.  Celkové hodnocení žáka se na vysvědčení vyjadřuje stupni: 

a) prospěl(a) s vyznamenáním, 

b) prospěl(a), 

c) neprospěl(a) 

d) nehodnocen(a). 

 

16.  Žák prospěl(a) s vyznamenáním, není-li klasifikace v žádném povinném 

předmětu stanoveném školním vzdělávacím programem horší než stupeň        

2 – chvalitebný a průměrný prospěch z povinných předmětů stanovených 



 5 

školním vzdělávacím plánem není horší než 1,5, jeho chování je 

hodnoceno jako velmi dobré. 

 

17.  Žák prospěl(la), není-li klasifikace v některém povinném předmětu 

stanoveném školním vzdělávacím programem vyjádřena stupněm 5 – 

nedostatečný. 

 

18.  Žák neprospěl(la), je-li klasifikace v některém povinném předmětu 

stanoveném školním vzdělávacím programem vyjádřena stupněm                    

5 – nedostatečný nebo není-li žák hodnocen z některého předmětu na 

konci druhého pololetí. 

 

19.  Žák je nehodnocen, pokud ho není možné hodnotit z některého předmětu    

na konci prvního pololetí ani v náhradním termínu. 
 

 

 

 

II. Způsob získávání podkladů pro hodnocení.  

 

 

1. Při celkovém hodnocení přihlíží učitel k věkovým zvláštnostem žáka, i k 

tomu, že žák mohl v průběhu klasifikačního období zakolísat v učebních 

výkonech pro určitou indispozici.       

 

2. Hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání a chování žáků pedagogickými 

pracovníky je jednoznačné, srozumitelné, srovnatelné s předem 

stanovenými kritérii, věcné, všestranné, pedagogicky zdůvodněné, 

odborně správné              a doložitelné. Každý učitel vykáže minimálně dvě 

známky za čtvrtletí.  

 

3. Podklady pro hodnocení získávají vyučující zejména: soustavným 

diagnostickým pozorováním žáků, sledováním jeho výkonů a připravenosti 

na vyučování, různými druhy zkoušek (písemné, ústní, grafické, praktické, 

pohybové, ...), kontrolními písemnými   pracemi, analýzou výsledků 

různých činností žáků, konzultacemi s ostatními vyučujícími a podle 

potřeby                    i psychologickými a zdravotnickými pracovníky.  

 

4. Žák 1. a 2. ročníku studijního oboru Vodohospodář je povinen si vést Deník 

praxe, do kterého zaznamenává jednotlivé konkrétní činnosti dle pokynu 

vyučujícího. Jeho úplnost a kvalita zpracování tvoří součást hodnocení 

z předmětu Praxe. Žáci ho předkládají minimálně dvakrát za pololetí               

ke kontrole. 



 6 

 

5. Učitel oznamuje žákovi výsledek každého hodnocení, to zdůvodňuje                 

a poukazuje na klady a nedostatky hodnocených projevů, výkonů, výtvorů. 

Po ústním vyzkoušení oznámí učitel žákovi výsledek hodnocení okamžitě. 

Výsledky hodnocení písemných zkoušek a prací a praktických činností 

oznámí žákovi nejpozději do 14 dnů. Učitel sděluje všechny známky, které 

bere             v úvahu při celkovém hodnocení zákonným zástupcům žáka, a 

to zejména prostřednictvím zápisů do elektronické žákovské knížky - 

současně se sdělováním známek žákům.       

 

6. Kontrolní písemné práce a další druhy zkoušek rozvrhne učitel 

rovnoměrně     na celý školní rok, aby se nadměrně nenahromadily v 

určitých obdobích. 

    

7. O termínu písemné zkoušky, která má trvat více než 25 minut, informuje 

vyučující žáky dostatečně dlouhou dobu předem. Ostatní vyučující o tom 

informuje formou zápisu do určeného formuláře. V jednom dni mohou 

žáci konat jen jednu zkoušku uvedeného charakteru. 

 

8. Učitel je povinen vést soustavnou evidenci o každém hodnocení žáka 

průkazným způsobem tak, aby mohl vždy doložit správnost celkové 

klasifikace žáka i způsob získání známek (ústní zkoušení, písemné,...). 

V případě dlouhodobé nepřítomnosti nebo rozvázání pracovního poměru 

v průběhu klasifikačního období předá tento klasifikační přehled 

zastupujícímu učiteli nebo vedení školy.    

 

9. Vyučující zajistí zapsání známek také do katalogového listu žáka.                     

Do katalogového listu jsou zapisovaná udělená výchovná opatření a další 

údaje o chování žáka, jeho pracovní aktivitě a činnosti ve škole. 

 

10.  Při určování stupně prospěchu v jednotlivých předmětech na konci 

klasifikačního období se hodnotí kvalita práce a učební výsledky, jichž žák 

dosáhl za celé klasifikační období. Výsledná známka musí odpovídat 

známkám, které žák získal a které byly sděleny rodičům.       

 

11.  Případy zaostávání žáků v učení a nedostatky v jejich chování se projednají                      

na pedagogických radách.  

 

12.  Na konci klasifikačního období, v termínu, který určí ředitel školy, 

nejpozději však 48 hodin před jednáním pedagogické rady o hodnocení, 

zapíší učitelé příslušných předmětů výsledky celkového hodnocení do 

katalogového listu žáka a připraví návrhy na umožnění opravných zkoušek, 

na hodnocení             v náhradním termínu apod.       



 7 

 

13.  Pokud je hodnocení žáka stanoveno na základě písemných nebo 

grafických prací, vyučující tyto práce uschovávají po dobu, během které se 

klasifikace žáka určuje nebo ve které se k ní mohou zákonní zástupci žáka 

odvolat - tzn. celý školní rok včetně hlavních prázdnin, v případě žáků s 

odloženou klasifikací nebo opravnými zkouškami až do 30. 10. 

následujícího školního roku. Opravené písemné práce musí být předloženy 

všem žákům a na požádání       ve škole také rodičům (zákonným 

zástupcům). 

 

14.  Vyučující dodržují zásady pedagogického taktu, zejména: neklasifikují žáky 

ihned po jejich návratu do školy po nepřítomnosti delší než jeden týden. 

Účelem zkoušení není nacházet mezery ve vědomostech žáka, ale hodnotit 

to, co umí. Učitel hodnotí jen probrané učivo. Před prověřováním znalostí 

musí mít žáci dostatek času k naučení, procvičení a zažití učiva.       

 

15.  Třídní učitelé (výchovní poradci) jsou povinni seznamovat ostatní vyučující                        

s doporučeními psychologických vyšetření, které mají vztah ke způsobu 

hodnocení a klasifikace žáka a způsobu získávání podkladů. Údaje o 

nových vyšetřeních jsou součástí zpráv učitelů (nebo výchovných poradců)                  

na pedagogické radě.        

 

16.  Škola je oprávněna zadávat žákům domácí úkoly a smí vyžadovat jejich 

vypracování. Musí přitom respektovat související ustanovení školského 

zákona, zejména § 2 odst. 1 písm. b) (zohledňování vzdělávacích potřeb 

jednotlivce). 

Škola je oprávněna domácí úkoly také v souladu s vyhláškou hodnotit. 

Hodnocení musí být motivačního charakteru.  Nepřípustné je hodnotit 

nevypracované domácí úkoly (např. známkou 5), neboť toto hodnocení 

nevypovídá o míře dosažení vzdělávacích cílů. 

 

 

 

III. Zásady hodnocení, získávání podkladů pro hodnocení a pravidla pro 

sebehodnocení  žáků. 

 

 

Zásady hodnocení prospěchu žáka 

      -     uplatňování přiměřené náročnosti,      

      -     uplatňování pedagogického taktu, 

      -     potřeba přihlížet k věkovým zvláštnostem,  

-     připustit určitou indispozici,  

-     nutnost opírat se o dominantní kladné vlastnosti,  



 8 

-   pochvala a pozitivní hodnocení je nejen odměnou, ale i stimulem k většímu  

úsilí, 

- hodnotí se celkové výkony s ohledem na požadavky ŠVP. 

 

Zásady sebehodnocení prospěchu žáka 

- vhodná náročnost, 

- schopnost posoudit se objektivně, 

- ohledy vůči věku, 

- možnost indispozice, 

- uplatňování sebekritiky, 

- pozitivní sebekritika, 

- ocenění sama sebe, 

- schopnost přiznat si chybu. 

 

Získávání podkladů pro hodnocení prospěchu žáka 

-     diagnostické pozorování,  

-     sledování výkonů,  

-     sledování připravenosti na výuku, 

-     různé druhy zkoušek (písemné, grafické, ústní), 

-     kontrolní písemné práce, 

-     analýza různých činností,  

-  konzultace s vyučujícími, třídními učiteli, ev. školským poradenským 

pracovištěm, 

-     rozhovor se samotným žákem, 

-     rozhovor se zákonným zástupcem žáka.  

 

Získávání podkladů pro sebehodnocení prospěchu žáka 

- individuální nezávazný rozhovor s žákem, 

- nezávazný rozhovor v menším kolektivu (skupině), 

- neformální rozhovor v kolektivu třídy, 

-     individuální rozbor úspěchů žáka, 

- individuální rozbor příčiny neúspěchu žáka, 

- rozbor úspěchů celé skupiny, 

- analýza činností, které vedou k úspěchu žáka, 

- analýza situací a činností, které vedou k neúspěchu žáka, 

- konkrétní příčiny neúspěchu žáka, 

- analýza domácí přípravy žáka, 

- rozbor momentů selhávání i v případě pečlivé přípravy žáka. 

 

 

 

Pravidla pro sebehodnocení žáků: 
 



 9 

1. Sebehodnocení je důležitou součástí hodnocení žáků, posiluje sebeúctu            

a sebevědomí žáků. 

2. Je zařazováno do procesu vzdělávání průběžně všemi vyučujícími, 

způsobem přiměřeným věku žáků. 

3. Chyba je přirozená součást procesu učení. Pedagogičtí pracovníci se o 

chybě se žáky baví, hodnocení žákova výkonu nelze provést jen klasifikací, 

musí být doprovázeno rozborem chyb žáka. Chyba je důležitý prostředek 

učení. 

4. Při sebehodnocení se žák snaží vyjádřit: 

- co se mu daří, 

- co mu ještě nejde, jaké má rezervy, 

- jak bude pokračovat dál. 

5. Pedagogové vedou žáka, aby komentoval svoje výkony a výsledky. 

6. Sebehodnocení žáků nemá nahradit klasické hodnocení (hodnocení žáka 

pedagogem), ale má pouze doplňovat a rozšiřovat evaluační procesy a více 

aktivizovat žáka. 

7. Na konci pololetí žák ústní formou provede sebehodnocení v oblasti: 

- zodpovědnosti, 

- motivace k učení, 

- sebedůvěry,             

- vztahů v třídním kolektivu. 

8. Známky nejsou jediným zdrojem motivace. 

 

 

 

IV. Hodnocení ve vyučovacích předmětech s převahou teoretického 

zaměření. 

 
 

Při hodnocení výsledků ve vyučovacích předmětech s teoretickým zaměřením se 

v souladu s požadavky učebních osnov hodnotí: 

  

˗ ucelenost, přesnost a trvalost osvojení požadovaných poznatků, faktů, 

pojmů, definic, zákonitostí a vztahů,  

˗ kvalita a rozsah získaných dovedností vykonávat požadované intelektuální                    

a motorické činnosti,  

˗ schopnost uplatňovat osvojené poznatky a dovednosti při řešení 

teoretických               a praktických úkolů, při výkladu a hodnocení 

společenských a přírodních jevů              a zákonitostí,  



 10 

˗ kvalita myšlení, především jeho logika, samostatnost a tvořivost, 

˗ aktivita v přístupu k činnostem, zájem o ně a vztah k nim,  

˗ přesnost, výstižnost a odborná i jazyková správnost ústního a písemného 

projevu,  

˗ kvalita výsledků činností,  

˗ osvojení účinných metod samostatného studia.  

 

 

 

Výchovně vzdělávací výsledky se hodnotí podle těchto kritérií:  

 

Stupeň 1 (výborný) 

 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti uceleně, 

přesně a úplně a chápe vztahy mezi nimi. Pohotově vykonává požadované 

intelektuální          a motorické činnosti. Samostatně a tvořivě uplatňuje osvojené 

poznatky a dovednosti při řešení teoretických a praktických úkolů, při výkladu a 

hodnocení jevů a zákonitostí. Myslí logicky správně, zřetelně se u něho projevuje 

samostatnost a tvořivost. Jeho ústní a písemný projev je správný, přesný a 

výstižný. Grafický projev je přesný              a estetický. Výsledky jeho činnosti jsou 

kvalitní, pouze s menšími nedostatky. Je schopen samostatně studovat vhodné 

texty.  

 

Stupeň 2 (chvalitebný) 

 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti v podstatě 

uceleně, přesně a úplně. Pohotově vykonává požadované intelektuální a 

motorické činnosti. Samostatně a produktivně nebo podle menších podnětů 

učitele uplatňuje osvojené poznatky    a dovednosti při řešení teoretických a 

praktických úkolů, při výkladu a hodnocení jevů a zákonitostí. Myslí správně, v 

jeho myšlení se projevuje logika a tvořivost. Ústní a písemný projev mívá menší 

nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. Kvalita výsledků činnosti je 

zpravidla bez podstatných nedostatků. Grafický projev je estetický, bez větších 

nepřesností. Je schopen samostatně nebo s menší pomocí studovat vhodné 

texty.  

 

Stupeň 3 (dobrý) 

 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků, faktů, 

pojmů, definic a zákonitostí nepodstatné mezery. Při vykonávání požadovaných 

intelektuálních a motorických činností projevuje nedostatky. Podstatnější 

nepřesnosti a chyby dovede za pomoci učitele korigovat. V uplatňování 

osvojených poznatků        a dovedností při řešení teoretických a praktických úkolů 



 11 

se dopouští chyb. Uplatňuje poznatky a provádí hodnocení jevů a zákonitostí 

podle podnětů učitele. Jeho myšlení je vcelku správné, ale málo tvořivé, v jeho 

logice se vyskytují chyby. V ústním              a písemném projevu má nedostatky ve 

správnosti, přesnosti a výstižnosti. V kvalitě výsledků jeho činnosti se projevují 

častější nedostatky, grafický projev je méně estetický a má menší nedostatky. Je 

schopen samostatně studovat podle návodu učitele.  

 

 

Stupeň 4 (dostatečný) 

 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků 

závažné mezery. Při provádění požadovaných intelektuálních a motorických 

činností je málo pohotový a má větší nedostatky. V uplatňování osvojených 

poznatků a dovedností při řešení teoretických a praktických úkolů se vyskytují 

závažné chyby. Při využívání poznatků pro výklad a hodnocení jevů je 

nesamostatný. V logice myšlení se vyskytují závažné chyby, myšlení není tvořivé. 

Jeho ústní a písemný projev má vážné nedostatky ve správnosti, přesnosti a 

výstižnosti. V kvalitě výsledků jeho činnosti         a v grafickém projevu se projevují 

nedostatky,  

grafický projev je málo estetický. Závažné nedostatky a chyby dovede žák s 

pomocí učitele opravit. Při samostatném studiu má velké těžkosti.  

 

Stupeň 5 (nedostatečný) 

 

Žák si požadované poznatky neosvojil uceleně, přesně a úplně, má v nich závažné       

a značné mezery. Jeho dovednost vykonávat požadované intelektuální a 

motorické činnosti má velmi podstatné nedostatky. V uplatňování osvojených 

vědomostí            a dovedností při řešení teoretických a praktických úkolů se 

vyskytují velmi závažné chyby. Při výkladu a hodnocení jevů a zákonitostí 

nedovede své vědomosti uplatnit ani s podněty učitele. Neprojevuje 

samostatnost v myšlení, vyskytují se u něho časté logické nedostatky. V ústním a 

písemném projevu má závažné nedostatky                 ve správnosti, přesnosti i 

výstižnosti. Kvalita výsledků jeho činnosti a grafický projev mají vážné nedostatky. 

Závažné nedostatky a chyby nedovede opravit ani s pomocí učitele. Nedovede 

samostatně studovat. 

 

 

V.  Hodnocení ve vyučovacích předmětech s převahou praktického 

zaměření. 

 

 



 12 

Při hodnocení v předmětech praktického zaměření v souladu s požadavky 

učebních osnov se hodnotí: 

 

˗ vztah k práci, k pracovnímu kolektivu a k praktickým činnostem,  

˗ osvojení praktických dovedností a návyků, zvládnutí účelných způsobů 

práce,  

˗ využití získaných teoretických vědomostí v praktických činnostech, 

˗ aktivit, samostatnosti, tvořivosti, iniciativě v praktických činnostech,  

˗ kvalita výsledků činností, 

˗ organizace vlastní práce a pracoviště, udržování pořádku na pracovišti,  

˗ dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a péči o 

životní prostředí,  

˗ hospodárné využívání surovin, materiálů, energie, překonávání překážek            

v práci, 

˗ obsluha a údržba laboratorních zařízení a pomůcek, nástrojů, nářadí a 

měřidel, 

˗ pečlivé vedení Deníku praxe. 

 

Výchovně vzdělávací výsledky se hodnotí podle těchto kritérií:  

 

Stupeň 1 ( výborný)  

Žák soustavně projevuje kladný vztah k práci, k pracovnímu kolektivu a k 

praktickým činnostem. Pohotově, samostatně a tvořivě využívá získané teoretické 

poznatky při praktické činnosti. Praktické činnosti vykonává pohotově, 

samostatně uplatňuje získané dovednosti  a návyky. Bezpečně ovládá postupy a 

způsoby práce; dopouští se jen menších chyb, výsledky jeho práce jsou bez 

závažnějších nedostatků. Účelně si organizuje vlastní práci, udržuje pracoviště v 

pořádku. Uvědoměle dodržuje předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

a aktivně se stará o životní prostředí. Hospodárně využívá suroviny, materiál, 

energii. Vzorně obsluhuje a udržuje laboratorní zařízení a pomůcky, nástroje, 

nářadí a měřidla. Aktivně překonává vyskytující se překážky.  

 

Stupeň 2 (chvalitebný) 

 

Žák projevuje kladný vztah k práci, k pracovnímu kolektivu a k praktickým 

činnostem. Samostatně, ale méně tvořivě a s menší jistotou využívá získané 

teoretické poznatky při praktické činnosti. Praktické činnosti vykonává 

samostatně, v postupech                 a způsobech práce se nevyskytují podstatné 

chyby. Výsledky jeho práce mají drobné nedostatky. Účelně si organizuje vlastní 

práci, pracoviště udržuje v pořádku. Uvědoměle dodržuje předpisy o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci a stará se        o životní prostředí. Při hospodárném 

využívání surovin, materiálů a energie se dopouští malých chyb. Laboratorní 



 13 

zařízení a pomůcky, nástroje, nářadí a měřidla obsluhuje a udržuje s drobnými 

nedostatky. Překážky    v práci překonává s občasnou pomocí učitele.  

 

Stupeň 3 (dobrý) 

 

Žák projevuje vztah k práci, k pracovnímu kolektivu a k praktickým činnostem              

s menšími výkyvy. S pomocí učitele uplatňuje získané teoretické poznatky při 

praktické činnosti.  V praktických činnostech se dopouští chyb a při postupech            

a způsobech práce potřebuje občasnou pomoc učitele. Výsledky práce mají 

nedostatky. Vlastní práci organizuje méně účelně, udržuje pracoviště v pořádku. 

Dodržuje předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a v malé míře 

přispívá       k tvorbě a ochraně životního prostředí. Na podněty učitele je 

schopen hospodárně využívat suroviny, materiály a energii. K údržbě 

laboratorních zařízení, přístrojů, nářadí a měřidel musí být částečně podněcován. 

Překážky v práci překonává jen s častou pomocí učitele.  

 

Stupeň 4 (dostatečný) 

 

Žák pracuje bez zájmu a vztahu k práci, k pracovnímu kolektivu a praktickým 

činnostem. Získané teoretické poznatky dovede využít při praktické činnosti jen 

za soustavné pomoci učitele. V praktických činnostech, dovednostech a návycích 

se dopouští větších chyb. Při volbě postupů a způsobů práce potřebuje 

soustavnou pomoc učitele. Ve výsledcích práce má závažné nedostatky. Práci 

dovede organizovat za soustavné pomoci učitele, méně dbá o pořádek na 

pracovišti. Méně dbá               na dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci a o životní prostředí. Porušuje zásady hospodárnosti využívání 

surovin, materiálů a energie. V obsluze         a údržbě laboratorních zařízení a 

pomůcek, přístrojů, nářadí a měřidel se dopouští závažných nedostatků. 

Překážky v práci překonává jen s pomocí učitele.  

 

Stupeň 5 (nedostatečný) 

 

Žák neprojevuje zájem o práci a vztah k ní, ani k pracovnímu kolektivu a k 

praktickým činnostem. Nedokáže ani s pomocí učitele uplatnit získané teoretické 

poznatky při praktické činnosti. V praktických činnostech, dovednostech a 

návycích má podstatné nedostatky. Nedokáže postupovat při práci ani s pomocí 

učitele. Výsledky jeho práce jsou nedokončené, neúplné, nepřesné, nedosahují 

předepsané ukazatele. Práci           na pracovišti si nedokáže zorganizovat, nedbá 

na pořádek na pracovišti. Neovládá předpisy o ochraně zdraví při práci a nedbá 

na ochranu životního prostředí. Nevyužívá hospodárně surovin, materiálů a 

energie. V obsluze a údržbě laboratorních zařízení a pomůcek, přístrojů a nářadí, 

nástrojů a měřidel se dopouští závažných nedostatků. 

 



 14 

VI.  Slovní vyjádření jednotlivých stupňů pro hodnocení výsledků 

vzdělávání. 

 

Prospěch žáka je ve všech předmětech hodnocen stupni výborný (1), chvalitebný 

(2),  

dobrý (3), dostatečný (4), nedostatečný (5).  

 

Stupeň výborný  

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti uceleně, 

plně chápe vztahy mezi nimi. Pohotově dovede vykonávat požadované 

intelektuální           a praktické činnosti. Samostatně a tvořivě uplatňuje osvojené 

poznatky a dovednosti při řešení teoretických a praktických úkolů. Myslí logicky 

správně, zřetelně se u něj projevuje samostatnost a tvořivost. Jeho ústní a 

písemný projev je správný a přesný. Je schopen samostatně studovat vhodné 

texty.  

 

Stupeň chvalitebný  

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti v podstatě 

uceleně, přesně a úplně. Pohotově vykonává požadované teoretické a praktické 

činnosti. Samostatně nebo podle menších podnětů učitele uplatňuje osvojené 

poznatky a dovednosti při řešení teoretických a praktických úkolů. Myslí logicky, 

je tvořivý. Ústní a písemný projev mívá menší nedostatky ve správnosti, přesnosti            

a výstižnosti. Kvalita výsledků jeho činnosti je zpravidla bez podstatných 

nedostatků. Je schopen sám nebo s menší pomocí studovat vhodné texty. 

  

Stupeň dobrý  

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti požadovaných poznatků, pojmů                    

a zákonitostí nepodstatné mezery. Při vykonávání požadovaných činností 

projevuje nedostatky. Podstatné nepřesnosti a chyby dovede za pomoci učitele 

korigovat. Při aplikaci osvojených poznatků a dovedností se dopouští chyb. Jeho 

myšlení je vcelku správné, ale málo tvořivé, v jeho logice se chyby. V ústním a 

písemném projevu má nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. V kvalitě 

výsledků jeho činnosti se projevují častější nedostatky. Je schopen samostatně 

studovat učební texty podle návodu učitele. 

 

Stupeň dostatečný  

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků, 

pojmů                   a zákonitostí závažné mezery. Při provádění požadovaných 

činností je málo pohotový a má závažné nedostatky. Při uplatňování osvojených 

poznatků a dovedností je nesamostatný, dopouští se podstatných chyb. V jeho 

logice se objevují závažné chyby, jeho myšlení není tvořivé. Jeho ústní a písemný 

projev má vážné nedostatky   ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. Závažné 



 15 

chyby dovede žák s pomocí učitele opravit. Při samostatném studiu má velké 

nedostatky. 

 

Stupeň nedostatečný  

Žák si požadované poznatky, pojmy a zákonitosti neosvojil uceleně, má v nich 

závažné mezery. Jeho schopnost vykonávat požadované intelektuální a praktické 

činnosti má velmi podstatné nedostatky. V uplatňování osvojených vědomostí se 

vyskytují časté závažné chyby. Při výkladu jevů a zákonitostí nedovede své 

vědomosti uplatnit ani s pomocí učitele. Jeho myšlení není samostatné, dopouští 

se zásadních logických chyb. V ústním a písemném projevu má závažné 

nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti.  

 

VII.  Výchovná opatření, klasifikace chování. 

 

 

1. Výchovnými opatřeními jsou pochvaly nebo jiná ocenění a kázeňská 

opatření. Kázeňským opatřením je podmíněné vyloučení žáka ze školy, 

vyloučení žáka ze školy a další kázeňská opatření, která nemají právní 

důsledky pro žáka. Pochvaly, jiná ocenění a další kázeňská opatření může 

udělit či uložit ředitel školy, třídní učitel.  Ředitel školy může v případě 

závažného zaviněného porušení povinností stanovených tímto zákonem, 

školním řádem nebo vnitřním řádem rozhodnout o podmíněném 

vyloučení nebo o vyloučení žáka ze školy. V případě zvláště závažného 

zaviněného porušení povinností stanovených školským zákonem nebo 

školním řádem ředitel vyloučí žáka       ze školy. V rozhodnutí o 

podmíněném vyloučení stanoví ředitel školy zkušební lhůtu, a to nejdéle 

na dobu jednoho roku. Dopustí-li se žák v průběhu zkušební lhůty dalšího 

zaviněného porušení povinností stanovených školním řádem, příp. 

vnitřním řádem, může ředitel školy rozhodnout o jeho vyloučení.  

Zvlášť hrubé slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči pracovníkům školy         

a jakékoliv projevy šikany vůči ostatním žákům a pracovníkům se vždy 

považují za závažné zaviněné porušení povinností.   

2. O podmíněném vyloučení nebo o vyloučení žáka rozhodne ředitel školy         

ve správním řízení do dvou měsíců ode dne, kdy se o provinění žáka 

dozvěděl, nejpozději však do jednoho roku ode dne, kdy se žák provinění 

dopustil,         s výjimkou případu, kdy provinění je klasifikováno jako 

trestný čin podle zvláštního právního předpisu. O svém rozhodnutí 

informuje ředitel pedagogickou radu. Žák přestává být žákem dnem 

následujícím po dni nabytí právní moci rozhodnutí o vyloučení, nestanoví-

li toto rozhodnutí den pozdější. Dopustí-li se žák zvláště hrubých 

opakovaných slovních a úmyslných útoků vůči žákům nebo 

zaměstnancům školy, oznámí ředitel tuto skutečnost orgánu sociálně-



 16 

právní ochrany dětí, jde-li o nezletilého, a státnímu zastupitelství      do 

následujícího dne poté, co se o tom dozvěděl. 

3. Jestliže se žák neúčastní po dobu nejméně 5 vyučovacích dnů vyučování          

a jeho neúčast není omluvena, vyzve ředitel školy písemně zletilého žáka 

nebo zákonného zástupce nezletilého žáka, aby neprodleně doložil důvod 

žákovy nepřítomnosti. Zároveň upozorní, že jinak bude žák posuzován, 

jako by vzdělávání zanechal. Žák, který do 10 dnů od doručení výzvy do 

školy nenastoupí nebo nedoloží důvod nepřítomnosti, se posuzuje, jako 

by vzdělávání zanechal posledním dnem této lhůty; tímto dnem přestává 

být žákem školy. 

4. Uložení napomenutí nebo důtky a jeho důvody se neprodleně oznámí 

žákovi a jeho zákonnému zástupci. Uložení opatření se zaznamenává                        

do dokumentace školy (katalogových listů). 

5. Ředitel školy může, na základě vlastního rozhodnutí nebo na základě 

podnětu jiné právnické či fyzické osoby, udělit žákovi po projednání v 

pedagogické radě pochvalu nebo jiné ocenění za mimořádný projev 

lidskosti, občanské nebo školní iniciativy, záslužný nebo statečný čin nebo 

za dlouhodobou úspěšnou práci. 

6. Třídní učitel může na základě vlastního rozhodnutí nebo na základě 

podnětu ostatních vyučujících žákovi po projednání s ředitelem školy 

udělit pochvalu nebo jiné ocenění za výrazný projev školní iniciativy nebo 

za déletrvající úspěšnou práci. 

7. Při porušení povinností stanovených školním řádem lze podle závažnosti 

tohoto porušení žákovi uložit: 

• napomenutí třídního učitele (za 1-2- neomluvené hodiny, vulgární 

vyjadřování, hrubé porušení kázně zapsané v třídní knize), 

• důtku třídního učitele (za 3-8 neomluvených hodin, za opakované 

hrubé porušování kázně zapisované do třídní knihy (2x), opožděné 

nástupy        do výuky, neuposlechnutí pokynů učitele, nevhodné a 

nedostatečné osobní vybavení na OV, praxi, TV apod.), 

• důtku ředitele školy (za 9-16 neomluvených hodin, za opakovanou 

hrubou nekázeň zapisovanou do třídní knihy (3x), opožděné 

omlouvání absence, 

• podmíněné vyloučení ze školy, 

• vyloučení ze školy 

8. Třídní učitel neprodleně oznámí uložení důtky třídního učitele řediteli 

školy. Důtku ředitele školy lze žákovi uložit pouze po projednání 

v pedagogické radě. 

9. Ředitel školy nebo třídní učitel neprodleně oznámí udělení pochvaly a 

jiného ocenění nebo uložení kázeňského opatření prokazatelným 

způsobem žákovi    a zákonnému zástupci nezletilého žáka. 

10. Udělení pochvaly a jiného ocenění a uložení napomenutí nebo důtky se 

zaznamenává do dokumentace školy. 



 17 

11. Zákonné zástupce žáka informuje o prospěchu a chování žáka třídní učitel       

a učitelé jednotlivých předmětů v polovině prvního a druhého pololetí; 

třídní učitel nebo učitel, jestliže o to zákonní zástupci žáka požádají.       

12. Informace jsou rodičům předávány při osobním jednání na třídních 

schůzkách, telefonicky, popř. pomocí internetu, komens v aplikaci Bakalář. 

Údaje               o klasifikaci a hodnocení chování žáka jsou sdělovány pouze 

zástupcům žáka, nikoli veřejně. 

13. V případě mimořádného zhoršení prospěchu žáka informuje rodiče 

vyučující předmětu bezprostředně a prokazatelným způsobem.   

14. V denní formě vzdělávání se chování žáka hodnotí na vysvědčení stupni: 

• 1 - velmi dobré, 

• 2 - uspokojivé, 

• 3 - neuspokojivé. 

 

15. Klasifikace chování       

 

• Klasifikaci chování žáků navrhuje třídní učitel po projednání                           

s pedagogickými pracovníky školy, rozhoduje o ni ředitel po projednání      

v pedagogické radě. Kritériem pro klasifikaci chování je dodržování 

pravidel chování (školní řád) včetně dodržování vnitřního řádu školy 

během klasifikačního období.   

• Při klasifikaci chování se přihlíží k věku, morální a rozumové vyspělosti 

žáka;      k uděleným opatřením k posílení kázně se přihlíží pouze tehdy, 

jestliže tato opatření byla neúčinná. Kritéria pro jednotlivé stupně 

klasifikace chování jsou následující:       

 

Stupeň 1 (velmi dobré)  

Žák uvědoměle dodržuje pravidla chování a ustanovení vnitřního řádu školy. 

Méně závažných přestupků se dopouští ojediněle. Žák je však přístupný 

výchovnému působení a snaží se své chyby napravit.  

Stupeň 2 (uspokojivé)  

Chování žáka je v rozporu s pravidly chování a s ustanoveními vnitřního řádu 

školy. Žák se dopustí závažného přestupku proti pravidlům slušného chování 

nebo vnitřnímu řádu školy; nebo se opakovaně dopustí méně závažných 

přestupků. Zpravidla se přes důtku ředitele školy dopouští dalších přestupků, 

narušuje výchovně vzdělávací činnost školy, ohrožuje bezpečnost a zdraví svoje   

nebo jiných osob, má  16 - 24 neomluvených hodin, za opakované hrubé 

porušování kázně zapisované        do třídní knihy (4x a více), lže, podvádí. 

Stupeň 3 (neuspokojivé)  

Chování žáka ve škole je v příkrém rozporu s pravidly slušného chování. Dopustí 

se takových závažných přestupků   proti školnímu řádu nebo provinění, že je jimi 

vážně ohrožena výchova   nebo bezpečnost a zdraví jiných osob. Záměrně 

narušuje hrubým způsobem výchovně vzdělávací činnost školy, dopouští se 



 18 

dalších přestupků (krádeže, agresivita, šikana alkohol, drogy), má 25 a více 

neomluvených hodin; v případě podmíněného vyloučení ze studia. 

 

 

V případě absence za I. a III. čtvrtletí: 

 

• do 16 neomluvených hodin je žákovi udělena důtka třídního učitele            

za porušování školního řádu, bodu 3. 4. – opožděné omlouvání 

absence, 

• za 17 a více neomluvených hodin je žákovi udělena důtka ředitele školy               

za porušování školního řádu, bodu 3. 5. – opožděné omlouvání absence 

s návrhem na druhý stupeň z chování (absence do 24 neomluvených 

hodin), nebo s návrhem na třetí stupeň z chování (absence 25 a více 

neomluvených hodin). 

 

VIII. Podrobnosti o komisionálních a opravných zkouškách, 

 

 

1. Žák, který na konci druhého pololetí neprospěl nejvýše ze 2 povinných 

předmětů, nebo žák, který neprospěl na konci prvního pololetí nejvýše            

ze 2 povinných předmětů vyučovaných pouze v prvním pololetí, koná z 

těchto předmětů opravnou zkoušku nejpozději do konce příslušného 

školního roku     v termínu stanoveném ředitelem školy. Opravné zkoušky 

jsou komisionální. 

 

2. Žák, který nevykoná opravnou zkoušku úspěšně nebo se k jejímu konání 

nedostaví, neprospěl. Ze závažných důvodů může ředitel školy žákovi 

stanovit náhradní termín opravné zkoušky nejpozději do konce září 

následujícího školního roku. 

 

3. V odůvodněných případech může krajský úřad rozhodnout o konání 

opravné zkoušky a komisionálního přezkoušení podle odstavce 9 a 11 § 69 

školského zákona na jiné střední škole. Zkoušky se na žádost krajského 

úřadu účastní školní inspektor. 

 

4. Komisionální zkoušku koná žák v těchto případech: 

 

˗ koná-li opravné zkoušky, 

˗ koná-li komisionální přezkoušení. 

 

5. Komisionální zkoušku z důvodu uvedeného u písm. b) a c) může žák                

ve druhém pololetí konat nejdříve v měsíci srpnu příslušného školního 

roku, pokud zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka 



 19 

nedohodne s ředitelem dřívější termín. V případě žáka v posledního 

ročníku vzdělávání vyhoví ředitel školy žádosti o dřívější termín vždy. 

 

6. Podrobnosti týkající se konání komisionální zkoušky včetně složení komise 

pro komisionální zkoušky, termínu konání zkoušky a způsobu vyrozumění 

žáka                 a zákonného zástupce nezletilého žáka o výsledcích zkoušky 

stanoví ředitel školy a zveřejní je na přístupném místě ve škole.  

 

7. Ředitel školy nařídí komisionální přezkoušení žáka, jestliže zjistí, že 

vyučující porušil pravidla hodnocení. Termín komisionálního přezkoušení 

stanoví ředitel školy bez zbytečného odkladu. 

 

8. V případě pochybností o správnosti hodnocení žáka může být žák v 

příslušném pololetí z daného předmětu komisionálně zkoušen pouze 

jednou. Komisionální zkoušku může žák konat v jednom dni nejvýše jednu. 

 

9. Dosáhne-li nepřítomnost žáka v hodinové dotaci jednotlivých vyučovaných 

předmětů 30 % a více za pololetí, žák nebude z předmětu klasifikován                

a podstoupí „zkoušku k doplnění podkladů pro hodnocení“, pokud ředitel 

školy nerozhodne jinak (platí i pro odborný výcvik).   

 

10. Termín „zkoušky k doplnění podkladů pro hodnocení“ stanoví ředitel školy 

nejpozději do konce srpna příslušného školního roku. 

 

11. Zkušební komise je tříčlenná, předsedou je ředitel nebo jím pověřený 

učitel, zkoušející učitel vyučující žáka danému předmětu a přísedící, který 

má odbornou kvalifikaci pro výuku téhož nebo příbuzného předmětu. 

Členy komise jmenuje ředitel školy. 

 

12. Výsledné hodnocení žáka v daném předmětu na konci druhého pololetí 

stanoví zkušební komise na základě výsledku „zkoušky k doplnění 

podkladů pro hodnocení“ s přihlédnutím k dosavadnímu hodnocení a 

výsledkům žáka v daném předmětu za druhé pololetí. Výsledek oznámí 

v den konání zkoušky. 

 

IX. Způsob hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

 

1. Vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu, dále IVP, může ředitel 

školy povolit nezletilému žákovi na základě žádosti zákonného zástupce 

žáka, zletilému žákovi na základě jeho žádosti. Tato žádost musí být 

doložena písemným doporučením (např. Doporučením z PPP, lékařským 



 20 

apod.) Ředitel školy povolí vzdělávání podle IVP i z jiných závažných 

důvodů. 

 

2. Ředitel školy povolí IVP žákovi, který je mimořádně nadaný, má speciální 

vzdělávací potřeby, je reprezentantem ČR nebo má jiné závažné důvody.  

 

3. Výchovný poradce ve spolupráci s učiteli jednotlivých předmětů a s 

pracovníky školského poradenského zařízení sestaví IVP. Součástí IVP je 

rámcový rozpis termínů prověření znalostí a dovedností žáka. 

 

4. Žákem se speciálními vzdělávacími potřebami se rozumí osoba, která                

k naplnění svých vzdělávacích možností nebo k uplatnění nebo užívání 

svých práv na rovnoprávném základě s ostatními potřebuje poskytnutí 

podpůrných opatření. Podpůrnými opatřeními se rozumí nezbytné úpravy 

ve vzdělávání        a školských službách odpovídající zdravotnímu stavu, 

kulturnímu prostředí nebo jiným životním podmínkám žáka. Žáci se 

speciálními vzdělávacími potřebami mají právo na bezplatné poskytování 

podpůrných opatření školou    a školským zařízením. 

 

5. SŠRV v souladu s vyhláškou č. 27/2016 o vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných ve znění účinném od 1.1.2021 a 

vyhl. č. 607/2020, kterou se mění vyhláška č. 72/2005 Sb. o poskytování 

poradenských služeb ve školách zajišťuje program poradenských služeb          

ve znění účinném od 1.1.2021. 

 

 

6. Způsob hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami vychází           

ze znalosti příznaků znevýhodnění a z doporučení pedagogicko-

psychologické poradny (dále jen PPP), s nímž se všichni vyučující žáka 

seznámí neprodleně poté, co škola zprávu PPP obdrží. Způsob hodnocení 

žáka se speciálními vzdělávacími potřebami se uplatňuje ve všech 

vyučovacích předmětech,           ve kterých se toto znevýhodnění žáka 

projevuje. Způsob hodnocení žáka je v souladu s doporučením školského 

poradenského zařízení. Při hodnocení        a klasifikaci žáků pedagogičtí 

pracovníci zvýrazňují motivační složku hodnocení, hodnotí jevy, které žák 

zvládl. Při hodnocení se doporučuje užívat různých forem hodnocení, 

např. bodové ohodnocení, hodnocení s uvedením počtu chyb apod. Při 

klasifikaci žáků se doporučuje upřednostnit širší slovní hodnocení. Způsob 

hodnocení projedná třídní učitel a výchovný poradce          s ostatními 

vyučujícími. 

 

7. Průběh a způsob hodnocení vzdělávání podle individuálního plánu                    

a hodnocení žáků se specifickými vzdělávacími potřebami (viz § 18 



 21 

školského zákona a § 14 vyhlášky č. 48/2005 Sb.) stanoví ředitel školy 

žákovi podle jeho možností v individuálním plánu termíny, kdy bude 

hodnotit výsledky vzdělávání žáka klasifikací vyučující daného předmětu. 

Konečným termínem pro hodnocení výsledků vzdělání za školní rok je 30. 

září následujícího školního roku, způsob hodnocení žáků se specifickými 

vzdělávacími potřebami je určen vždy individuálně podle doložených 

potřeb žáka. 

 

8. Třídní učitel sdělí vhodným způsobem ostatním žákům ve třídě podstatu 

individuálního přístupu a způsobu hodnocení žáka. 

 

9. Navrhovaná pedagogická opatření se projednávají se žákem, zákonnými 

zástupci žáka (příp. zletilým žákem) a jejich souhlasný či nesouhlasný 

názor je respektován. 

 

                                                                                        Ing. A. Vondrka, Ph.D. 

                                                     ředitel SŠRV 

 


